УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

18.01.2018
г.Екатеринбург

N2 25-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 31.12.2015 Х2 715-УГ «О рабочей группе антинаркотической комиссии
Свердловекой области по изучению вопросов, касающихся деятельности
некоммерческих организаций, оказывающих услуги в сфере социальной
реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические

средства и психотропные вещества без назначения врача»

В соответствии со статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N24-0З «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 31.12.2015
N2715-УГ «О рабочей группе антинаркотической комиссии Свердловской
области по изучению вопросов, касающихся деятельности некоммерческих
организаций, оказывающих услуги в сфере социальной реабилитации
и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные
вещества без назначения врача» (<<Официальныйинтернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 2015, 31 декабря,
N27017) (далее - Указ Губернатора Свердловской области от 31.12.2015
N2715-УГ) следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя

Губернатора Свердловской области А.Р. Салихова.».
2. Внести в Положение о рабочей группе антинаркотической комиссии

Свердловской области по изучению вопросов, касающихся деятельности
некоммерческих организаций, оказывающих услуги в сфере социальной
реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства
и психотропные вещества без назначения врача, утвержденное Указом
Губернатора Свердловской области от 31.12.2015 N2715-УГ, следующие
изменения:

1) в пункте 6 слово «заместителя» заменить словом «заместителей»;
2) пункты 7 и 16признать утратившими силу;
3) в пункте 11 слова «заместитель руководителя рабочей группы» заменить

словами «один из заместителей руководителя рабочей группы по поручению
руководителя рабочей группы».

3. Внести в состав рабочей группы антинаркотической комиссии
Свердловской области по изучению вопросов, касающихся деятельности

OтnllЧ8ТIIМО ДЛ~ ПравитвлЫ:Т88 СВВPДnО8СКОЙоlSnасти, з.а~аз Nil2005, тираж 6 000

http://www.pravo.gov66.ru.

2

некоммерческих организаций, оказывающих услуги в сфере социалыlOЙ
реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства
и психотропные вещества без назначения врача, утвержденный Указом
Губернатора Свердловской области от 31.12.20 15N~715-УГ, изменения, изложив
его в новой редакции (приложение).

4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (\vw\v.ргаvо.gоv66.гu).

Е.В. Куйвашев

3

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 18.01.2018 N2 25-УГ

СОСТАВ
рабочей группы антинаркотической комиссии Свердловекой области
по изучению вопросов, касающихся деятельности некоммерческих

организаций, оказывающих услуги в сфере социальной реабилитации
и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства

и психотропные вещества без назначения врача

1. Малявина
Елена Аркадьевна

2. Забродин
Олег Валентинович

3. Пермяков
Сергей Викторович

4. Поддубный
Антон Владимирович

5. Джарджуманова
Наталья Геннадьевна

начальник отдела специализированной
медицинской помощи, в том числе
высокотехнологичной медицинской помощи,
Министерства здравоохранения Свердловской
области, руководитель рабочей группы

главный внештатный специалист - психиатр-
нарколог Министерства здравоохранения
Свердловской области, председатель
Свердловской областной организации профсоюза
работников здравоохранения Российской
Федерации, заместитель руководителя рабочей
группы

начальник отдела по обеспечению профилактики
правонарушений Министерства общественной
безопасности Свердловской области,
заместитель руководителя рабочей группы

главный врач государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской
области «Областная наркологическая больница»,
заместитель руководителя рабочей группы

начальник отдела по социальной работе и связям
с общественностью государственного
автономного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Областная
наркологическая больница», секретарь рабочей
группы

Члены рабочей группы:

6. Артемьев
Руслан Игоревич

7. Бенихис
Евгений
Александрович

8. Зырянки н
Юрий Анатольевич

9. Красуцкая
Елена Николаевна

10. Перминова
Светлана Анатольевна

11. Потапов
Виктор Валентинович

12. Прохорова
Ольга Геннадьевна

4

главный специалист отдела государственного
пожарного надзора и профилактической работы
Главного управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по
Свердловской области (по согласованию)

директор общества с ограниченной
ответственностью «Клиника Евгения Бенихиса»
(по согласованию)

сотрудник Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации
по Свердловской области (по согласованию)

ведущий специалист-эксперт отдела по делам
некоммерческих организаций Главного
управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Свердловской области
(по согласованию)

начальник отдела надзора на транспорте
и санитарной охраны территории Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека
по Свердловской области (по согласованию)

заместитель главного врача по лечебной работе
государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области
«Областная наркологическая больница»

заведующий отделом профилактики
и психосоциального консультирования
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области
«Свердловский областной центр профилактики
и борьбы со СПИД»

I

13. Редькина
Елена Васильевна

14. Салахутдинова
Ирина Александровна

15. Чернышёва
Елена Николаевна

5
главный специалист отдела по обеспечению
профилактики правонарушений Министерства
общественной безопасности Свердловской
области

главный специалист отдела технологий
социального обслуживания граждан
Министерства социальной политики
Свердловской области

оперативный уполномоченный отдела
организации взаимодействия с органами
государственной власти Управления по
контролю за оборотом наркотиков Главного
управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Свердловской области
(по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		2018-01-22T11:13:29+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа